Прочистка дренажных колодцев, 
линии системы дренажа 
подземного паркинга от ила, 
крупных частиц и прочих 
скоплений 

шт. 10,00 29000,00 290000,00 

Итого по смете в т.ч. НДС 20%: 5 158 717,00 ₽ 

Стоимость работ, согласно сметному расчёту, составляет: 5 158 717 руб. (пять миллионов сто 
пятьдесят восемь тысяч семьсот семнадцать) рублей 00 копеек, включая НДС (20%) в сумме 859 
786.17 руб. (восемьсот пятьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей 17 копеек. 

Авансовый платёж: 30% от стоимости работ, что составляет 1 547 615.10 руб. (один миллион 
пятьсот сорок семь тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 10 копеек, включая НДС (20%) в сумме 
257 935.85 руб. (двести пятьдесят семь тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 85 копеек. 

Гарантий срок на выполненные работы составляет 5 (пять) лет с моменты подписания акта 
выполненных работ. 

Дата завершения работ: «31» декабря 2025 года. 

5. СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА №2) работ по капитальному ремонту 
общедомовых подвальных помещений подземного паркинга МКД.

[...]

смен 10,00 1000,00 10000,00 

47 
Уборка, сбор, погрузка и вывоз 
строительного мусора с объекта 
(работа+аренда контейнера) 

смен 2,00 17500,00 35000,00 

Итого по смете в т.ч. НДС 20%: 2 780 084,40 ₽ 

Стоимость работ, согласно сметному расчёту, составляет: 2 780 084.40 руб. (два миллиона 
семьсот восемьдесят тысяч восемьдесят четыре) рубля 40 копеек, включая НДС (20%) в сумме 463 
347.40 руб. (четыреста шестьдесят три тысячи триста сорок семь) рублей 40 копеек. 

Авансовый платёж: 30% от стоимости работ, что составляет 834 025.32 руб. (восемьсот 
тридцать четыре тысячи двадцать пять) рублей 32 копейки, включая НДС (20%) в сумме 139 004.22 
руб. (сто тридцать девять тысяч четыре) рубля 22 копейки. 

Гарантий срок на выполненные работы составляет 5 (пять) лет с моменты подписания акта 
выполненных работ. 

Дата завершения работ: «31» декабря 2025 года. 

6. СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ. 

Строительный контроль предлагается осуществить в соответствии со ст.